
О бюджете города Лисаковска на 2024-2026 годы

С истёкшим сроком
Решение маслихата города Лисаковска Костанайской области от 27 декабря 2023 года 
№ 64. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии со  Бюджетного кодекса Республики Казахстан,  статьей 75 статьей 6
Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан" Лисаковский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет города Лисаковска на 2024-2026 годы, согласно приложениям 

 и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:1 2
      1) доходы – 7931303,1 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 5883690,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 71453,9 тысячи тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 33564,1 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 1942595,1 тысяч тенге;
      2) затраты – 8150542,1 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – -307,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 307,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 165600,0 тысяч тенге, в том 
числе:
      приобретение финансовых активов – 165600,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -384532,0 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 384532,0 
тысячи тенге.
      Сноска. Пункт 1 – в редакции решения маслихата города Лисаковска Костанайской 
области от 24.12.2024 № 138 (вводится в действие с 01.01.2024).
      2. Учесть, что на 2024 год объем бюджетных изъятий из районного (города 
областного значения) бюджета в областной бюджет установлен в сумме 2687720,0 
тысяч тенге.
      3. Учесть, что в бюджете города Лисаковска на 2024 год предусмотрен объем 
субвенций, передаваемых из районного (города областного значения) бюджета 
бюджету поселка Октябрьский, в сумме 41669,0 тысяч тенге.
      4. Учесть, что объем бюджетных изъятий из бюджета поселка Октябрьский в 
районный (город областного значения) бюджет на 2024 год составляет 0,0 тысяч тенге.



      5. Учесть, что резерв местного исполнительного органа города Лисаковска на 2024 
год составляет 0,0 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 5 – в редакции решения маслихата города Лисаковска Костанайской 
области от 06.12.2024 № 133 (вводится в действие с 01.01.2024).
      6. Перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе 
исполнения бюджета города Лисаковска на 2024 год не установлен.
      7. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель городского маслихата К. Мухамадиева

 Приложение 1
 к решению маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 64

Бюджет города Лисаковска на 2024 год

      Сноска. Приложение 1 – в редакции решения маслихата города Лисаковска 
Костанайской области от 24.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 138
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 7 931 303,1

1 Налоговые поступления 5 883 690,0

01 Подоходный налог 3 476 658,0

1
Корпоративный подоходный 
налог

827 253,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 649 405,0

03 Социальный налог 1 722 335,0

1 Социальный налог 1 722 335,0

04 Hалоги на собственность 348 536,0

1 Hалоги на имущество 231 700,0

3 Земельный налог 6 371,0

4
Hалог на транспортные 
средства

110 465,0

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

281 576,0

2 Акцизы 68 159,0

3
Поступления за 
использование природных и 
других ресурсов

185 506,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 

27 911,0



профессиональной 
деятельности

08

Обязательные платежи, 
взимаемые за совершение 
юридически значимых 
действий и (или) выдачу 
д о к у м е н т о в  
уполномоченными на то 
государственными органами 
или должностными лицами

54 585,0

1 Государственная пошлина 54 585,0

2 Неналоговые поступления 71 453,9

01 Доходы от государственной 
собственности

63 528,9

1
Поступления части чистого 
дохода государственных 
предприятий

3253,7

4

Доходы на доли участия в 
юридических лицах, 
находящиеся  в  
государственной 
собственности

4,0

5

Доходы от аренды 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности

20 837,3

7
Вознаграждения по кредитам
,  в ы д а н н ы м  и з  
государственного бюджета

36 176,5

9
Прочие доходы от 
государственной 
собственности

3 257,4

06
Прочие неналоговые 
поступления

7 925,0

1 Прочие неналоговые 
поступления

7 925,0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

33 564,1

01

Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными 
учреждениями

4 552,1

1

Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными 
учреждениями

4 552,1

03 Продажа земли и 
нематериальных активов

29 012,0

1 Продажа земли 19 500,0



2 Продажа нематериальных 
активов

9 512,0

4 Поступления трансфертов 1 942 595,1

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

1 942 595,1

2 Трансферты из областного 
бюджета

1 942 595,1

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 8 150 542,1

01 Государственные услуги 
общего характера

700 738,3

1

Представительные, 
исполнительные и другие 
органы, выполняющие общие
функции государственного 
управления

336 647,6

112 Аппарат маслихата района (
города областного значения)

54 409,8

001

Услуги по обеспечению 
деятельности маслихата 
района (города областного 
значения)

51 505,2

003 Капитальные расходы 
государственного органа

921,1

005
Повышение эффективности 
деятельности депутатов 
маслихатов

1 983,5

122 Аппарат акима района (
города областного значения)

282 237,8

001
Услуги по обеспечению 
деятельности акима района (
города областного значения)

258 656,6

003 Капитальные расходы 
государственного органа

20 031,0

113
Целевые текущие 
трансферты нижестоящим 
бюджетам

3 550,2

2 Финансовая деятельность 64 414,1

452 Отдел финансов района (
города областного значения)

64 414,1

Услуги по реализации 
государственной политики в 



001 области исполнения бюджета
и управления коммунальной 
собственностью района (
города областного значения)

60 566,7

003
Проведение оценки 
имущества в целях 
налогообложения

2 624,0

010

Приватизация, управление 
коммунальным имуществом, 
постприватизационная 
деятельность и 
регулирование споров, 
связанных с этим

246,9

018 Капитальные расходы 
государственного органа

953,3

113
Целевые текущие 
трансферты нижестоящим 
бюджетам

23,2

5 Планирование и 
статистическая деятельность

41 441,9

453

Отдел экономики и 
бюджетного планирования 
района (города областного 
значения)

41 441,9

001

Услуги по реализации 
государственной политики в 
области формирования и 
развития экономической 
политики, системы 
государственного 
планирования

39 863,5

004 Капитальные расходы 
государственного органа

1 578,4

9 Прочие государственные 
услуги общего характера

258 234,7

454
Отдел предпринимательства 
и сельского хозяйства района
(города областного значения)

30 071,7

001

Услуги по реализации 
государственной политики на
местном уровне в области 
р а з в и т и я  
предпринимательства и 
сельского хозяйства

29 546,1

007 Капитальные расходы 
государственного органа

525,6

458

О т д е л  
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных 228 163,0



дорог района (города 
областного значения)

001

Услуги по реализации 
государственной политики на
местном уровне в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных 
дорог

175 145,7

113
Целевые текущие 
трансферты нижестоящим 
бюджетам

53 017,3

02 Оборона 16 306,7

1 Военные нужды 14 682,4

122
Аппарат акима района (
города областного значения)

14 682,4

005
Мероприятия в рамках 
исполнения всеобщей 
воинской обязанности

14 682,4

2
Организация работы по 
чрезвычайным ситуациям

1 624,3

122 Аппарат акима района (
города областного значения)

1 624,3

006

Предупреждение и 
ликвидация чрезвычайных 
ситуаций масштаба района (
города областного значения)

1 624,3

03

Общественный порядок, 
безопасность, правовая, 
с у д е б н а я ,  
уголовно-исполнительная 
деятельность

32 713,8

9
Прочие услуги в области 
общественного порядка и 
безопасности

32 713,8

458

О т д е л  
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных 
дорог района (города 
областного значения)

32 713,8

021
Обеспечение безопасности 
дорожного движения в 
населенных пунктах

32 713,8

06
Социальная помощь и 
социальное обеспечение

476 044,6

1 Социальное обеспечение 19 478,0



451 Отдел занятости и 
социальных программ района
(города областного значения)

19 478,0

005 Государственная адресная 
социальная помощь

19 478,0

2 Социальная помощь 335 927,8

451
Отдел занятости и 
социальных программ района
(города областного значения)

335 927,8

006 Оказание жилищной помощи 13 328,2

007

Социальная помощь 
отдельным категориям 
нуждающихся граждан по 
решениям местных 
представительных органов

53 418,4

010

Материальное обеспечение 
детей с инвалидностью, 
воспитывающихся и 
обучающихся на дому

6 417,0

014
Оказание социальной 
помощи нуждающимся 
гражданам на дому

60 942,7

015

Территориальные центры 
социального обслуживания 
пенсионеров и лиц с 
инвалидностью

61 797,9

017

Обеспечение нуждающихся 
лиц с инвалидностью 
протезно-ортопедическими, 
сурдотехническими и 
тифлотехническими 
средствами, специальными 
средствами передвижения, 
обязательными 
гигиеническими средствами, 
а также предоставление 
услуг санаторно-курортного 
лечения, специалиста 
жестового языка, 
индивидуальных 
помощников в соответствии 
с индивидуальной 
программой абилитации и 
реабилитации лица с 
инвалидностью

126 834,1

027
Реализация мероприятий по 
социальной защите 
населения

13 189,5

9
Прочие услуги в области 
социальной помощи и 
социального обеспечения

120 638,8



451
Отдел занятости и 
социальных программ района
(города областного значения)

120 638,8

001

Услуги по реализации 
государственной политики на
местном уровне в области 
обеспечения занятости и 
реализации социальных 
программ для населения

76 547,6

011
Оплата услуг по зачислению,
выплате и доставке пособий 
и других социальных выплат

226,3

021 Капитальные расходы 
государственного органа

2 191,4

050

Обеспечение прав и 
улучшение качества жизни 
лиц с инвалидностью в 
Республике Казахстан

29 765,0

054

Р а з м е щ е н и е  
государственного 
социального заказа в 
неправительственных 
организациях

10 156,0

067

Капитальные расходы 
подведомственных 
государственных 
учреждений и организаций

1 752,5

07
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

1 867 051,5

1 Жилищное хозяйство 751 786,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных 
дорог района (города 
областного значения)

327 332,5

003
Организация сохранения 
государственного 
жилищного фонда

95 542,1

004
Обеспечение жильем 
отдельных категорий 
граждан

963,3

059

Текущий и капитальный 
ремонт фасадов, кровли 
многоквартирных жилых 
домов, направленных на 
придание единого 
архитектурного облика 
населенному пункту

69 537,5



098 Приобретение жилья 
коммунального жилищного 
фонда

161 289,6

467 Отдел строительства района (
города областного значения)

424 453,5

003

Проектирование и (или) 
строительство,  
реконструкция жилья 
коммунального жилищного 
фонда

360 300,0

004

Проектирование, развитие и (
или) обустройство 
инженерно-коммуникационн
ой инфраструктуры

64 153,5

2 Коммунальное хозяйство 832 865,9

458

О т д е л  
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных 
дорог района (города 
областного значения)

159 591,1

012
Функционирование системы 
водоснабжения и 
водоотведения

20 839,0

029
Развитие системы 
водоснабжения и 
водоотведения

138 752,1

467 Отдел строительства района (
города областного значения)

673 274,8

006
Развитие системы 
водоснабжения и 
водоотведения

673 274,8

3
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

282 399,6

458

О т д е л  
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных 
дорог района (города 
областного значения)

282 399,6

015
Освещение улиц в 
населенных пунктах

114 007,9

016 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

124 310,0

017
Содержание мест 
захоронений и захоронение 
безродных

2573,9



018 Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

41 507,8

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

806 893,0

1 Деятельность в области 
культуры

344 049,9

455
Отдел культуры и развития 
языков района (города 
областного значения)

344 049,9

003 П о д д е р ж к а  
культурно-досуговой работы

344 049,9

2 Спорт 157 629,9

465
Отдел физической культуры 
и спорта района (города 
областного значения)

156 620,9

001

Услуги по реализации 
государственной политики на
местном уровне в сфере 
физической культуры и 
спорта

19 604,4

004
Капитальные расходы 
государственного органа

5 622,2

005
Развитие массового спорта и 
национальных видов спорта

72 013,5

006

Проведение спортивных 
соревнований на районном (
города областного значения) 
уровне

24 359,7

007

Подготовка и участие членов
сборных команд района (
города областного значения) 
по различным видам спорта 
на областных спортивных 
соревнованиях

35 021,1

467 Отдел строительства района (
города областного значения)

1 009,0

008 Развитие объектов спорта 1 009,0

3
Информационное 
пространство

189 782,0

455
Отдел культуры и развития 
языков района (города 
областного значения)

120 440,4

006
Функционирование 
районных (городских) 
библиотек

101 645,3



007 Развитие государственного 
языка и других языков 
народа Казахстана

18 795,1

456
Отдел внутренней политики 
района (города областного 
значения)

69 341,6

002
Услуги по проведению 
государственной 
информационной политики

69 341,6

9

Прочие услуги по 
организации культуры, 
спорта, туризма и 
информационного 
пространства

115 431,2

455
Отдел культуры и развития 
языков района (города 
областного значения)

29 636,9

001

Услуги по реализации 
государственной политики на
местном уровне в области 
развития языков и культуры

20 718,6

010 Капитальные расходы 
государственного органа

457,9

032

Капитальные расходы 
подведомственных 
государственных 
учреждений и организаций

8 460,4

456
Отдел внутренней политики 
района (города областного 
значения

85 794,3

001

Услуги по реализации 
государственной политики на
местном уровне в области 
информации, укрепления 
государственности и 
формирования социального 
оптимизма граждан

41 148,7

003 Реализация мероприятий в 
сфере молодежной политики

42 639,3

006 Капитальные расходы 
государственного органа

889,0

032

Капитальные расходы 
подведомственных 
государственных 
учреждений и организаций

1 117,3

09
Топливно-энергетический 
к о м п л е к с  и  
недропользование

25 546,5

1 Топливо и энергетика 25 546,5



458

О т д е л  
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных 
дорог района (города 
областного значения)

25 546,5

019
Р а з в и т и е  
теплоэнергетической 
системы

25 546,5

10

Сельское, водное, лесное, 
рыбное хозяйство, особо 
охраняемые природные 
территории, охрана 
окружающей среды и 
животного мира, земельные 
отношения

25 609,2

6 Земельные отношения 25 380,6

463
Отдел земельных отношений 
района (города областного 
значения)

25 380,6

001

Услуги по реализации 
государственной политики в 
области регулирования 
земельных отношений на 
территории района (города 
областного значения)

25 038,7

007 Капитальные расходы 
государственного органа

341,9

9

Прочие услуги в области 
сельского, водного, лесного, 
рыбного хозяйства, охраны 
окружающей среды и 
земельных отношений

228,6

453

Отдел экономики и 
бюджетного планирования 
района (города областного 
значения)

18,6

099
Реализация мер по оказанию 
социальной поддержки 
специалистов

18,6

458

О т д е л  
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных 
дорог района (города 
областного значения)

210,0

057
Содержание приютов, 
пунктов временного 
содержания для животных

210,0



11 Промышленность, 
архитектурная,  
градостроительная и 
строительная деятельность

90 121,8

2
Архитектурная, 
градостроительная и 
строительная деятельность

90 121,8

467
Отдел строительства района (
города областного значения)

48 222,3

001

Услуги по реализации 
государственной политики на
местном уровне в области 
строительства

47 675,9

017
Капитальные расходы 
государственного органа

546,4

468
Отдел архитектуры и 
градостроительства района (
города областного значения)

41 899,5

001

Услуги по реализации 
государственной политики в 
области архитектуры и 
градостроительства на 
местном уровне

26 287,0

003

Разработка схем 
градостроительного развития
территорий района и 
генеральных планов 
населенных пунктов

15 612,5

12 Транспорт и коммуникации 700 258,9

1 Автомобильный транспорт 700 258,9

458

О т д е л  
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных 
дорог района (города 
областного значения)

700 258,9

022 Развитие транспортной 
инфраструктуры

90 515,1

023
О б е с п е ч е н и е  
функционирования 
автомобильных дорог

311 546,0

045

Капитальный и средний 
ремонт автомобильных дорог
районного значения и улиц 
населенных пунктов

298 197,8

13 Прочие 362 591,3

9 Прочие 362 591,3

О т д е л  
жилищно-коммунального 



458 хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных 
дорог района (города 
областного значения)

348 936,4

044 Текущее обустройство 
моногородов

250 889,8

085
Реализация бюджетных 
инвестиционных проектов в 
малых и моногородах

98 046,6

467 Отдел строительства района (
города областного значения)

13 654,9

085
Реализация бюджетных 
инвестиционных проектов в 
малых и моногородах

13 654,9

14 Обслуживание долга 69 831,0

1 Обслуживание долга 69 831,0

452
Отдел финансов района (
города областного значения)

69 831,0

013

Обслуживание долга 
местных исполнительных 
органов по выплате 
вознаграждений и иных 
платежей по займам из 
областного бюджета

69 831,0

15 Трансферты 2 976 835,5

1 Трансферты 2 976 835,5

452 Отдел финансов района (
города областного значения)

2 976 835,5

006
Возврат неиспользованных (
недоиспользованных) 
целевых трансфертов

0,6

007 Бюджетные изъятия 2 687 720,0

024

Целевые текущие 
трансферты из нижестоящего
бюджета на компенсацию 
потерь вышестоящего 
бюджета в связи с 
и з м е н е н и е м  
законодательства

211 490,0

038 Субвенции 41 669,0

039

Целевые текущие 
трансферты из  
вышестоящего бюджета на 
компенсацию потерь 
нижестоящих бюджетов в 
связи с изменением 
законодательства

35 955,0

В о з в р а т  с у м м  
неиспользованных (



054

недоиспользованных) 
целевых трансфертов, 
выделенных из  
республиканского бюджета 
за счет целевого трансферта 
из Национального фонда 
Республики Казахстан

0,9

III. Чистое бюджетное 
кредитование

-307,0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименовани
е

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

307,0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

307,0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государствен
ного бюджета

307,0

13

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
местного 
бюджета 
физическим 
лицам

107,0

21

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
местного 
бюджета 
юридическим 
лицам, за 
исключением 
специализиро
ванных 
организаций

200,0

IV. Сальдо по 
операциям с 

165 600,0



финансовыми
активами

Приобретение
финансовых 
активов

165 600,0

13 Прочие 165 600,0

9 Прочие 165 600,0

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

165 600,0

065

Формировани
е  и л и  
увеличение 
уставного 
капитала 
юридических 
лиц

165 600,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-384 532,0

V I .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

384 532,0

 Приложение 2
 к решению маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 64

Бюджет города Лисаковска на 2025 год

      Сноска. Приложение 2 – в редакции решения маслихата города Лисаковска 
Костанайской области от 06.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 133
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс



тенге
Наименование

I. Доходы 12 549 367,2

1 Налоговые поступления 6 564 708,0

01 Подоходный налог 3 632 989,0

1 Корпоративный подоходный 
налог

853 998,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

2 778 991,0

03 Социальный налог 2 178 555,0

1 Социальный налог 2 178 555,0

04 Hалоги на собственность 332 634,0

1 Hалоги на имущество 216 950,0

3 Земельный налог 6 534,0

4 Hалог на транспортные 
средства

109 150,0

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

352 542,0

2 Акцизы 77 584,0

3
Поступления за 
использование природных и 
других ресурсов

225 506,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

49 452,0

08

Обязательные платежи, 
взимаемые за совершение 
юридически значимых 
действий и (или) выдачу 
д о к у м е н т о в  
уполномоченными на то 
государственными органами 
или должностными лицами

67 988,0

1 Государственная пошлина 67 988,0

2 Неналоговые поступления 64 135,0

01
Доходы от государственной 
собственности

55 933,0

4

Доходы на доли участия в 
юридических лицах, 
находящиеся  в  
государственной 
собственности

463,0

5

Доходы от аренды 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности

18 572,0



7 Вознаграждения по кредитам
,  в ы д а н н ы м  и з  
государственного бюджета

36 184,0

9
Прочие доходы от 
государственной 
собственности

714,0

06 Прочие неналоговые 
поступления

8 202,0

1 Прочие неналоговые 
поступления

8 202,0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

41 349,0

01

Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными 
учреждениями

12 337,0

1

Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными 
учреждениями

12 337,0

03 Продажа земли и 
нематериальных активов

29 012,0

1 Продажа земли 19 500,0

2 Продажа нематериальных 
активов

9 512,0

4 Поступления трансфертов 5 879 175,2

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

5 879 175,2

2
Трансферты из областного 
бюджета

5 879 175,2

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 12 549 367,2

01 Государственные услуги 
общего характера

518 130,0

1

Представительные, 
исполнительные и другие 
органы, выполняющие общие
функции государственного 
управления

276 081,0

112
Аппарат маслихата района (
города областного значения)

48 447,0



001
Услуги по обеспечению 
деятельности маслихата 
района (города областного 
значения)

48 447,0

122
Аппарат акима района (
города областного значения)

227 634,0

001
Услуги по обеспечению 
деятельности акима района (
города областного значения)

227 634,0

2 Финансовая деятельность 63 599,0

452 Отдел финансов района (
города областного значения)

63 599,0

001

Услуги по реализации 
государственной политики в 
области исполнения бюджета
и управления коммунальной 
собственностью района (
города областного значения)

60 077,0

003
Проведение оценки 
имущества в целях 
налогообложения

2 985,0

010

Приватизация, управление 
коммунальным имуществом, 
постприватизационная 
деятельность и 
регулирование споров, 
связанных с этим

537,0

5 Планирование и 
статистическая деятельность

40 183,0

453

Отдел экономики и 
бюджетного планирования 
района (города областного 
значения)

40 183,0

001

Услуги по реализации 
государственной политики в 
области формирования и 
развития экономической 
политики, системы 
государственного 
планирования

40 183,0

9 Прочие государственные 
услуги общего характера

138 267,0

454
Отдел предпринимательства 
и сельского хозяйства района
(города областного значения)

29 643,0

001

Услуги по реализации 
государственной политики на
местном уровне в области 

29 643,0



р а з в и т и я  
предпринимательства и 
сельского хозяйства

458

О т д е л  
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных 
дорог района (города 
областного значения)

108 624,0

001

Услуги по реализации 
государственной политики на
местном уровне в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных 
дорог

48 558,0

113
Целевые текущие 
трансферты нижестоящим 
бюджетам

60 066,0

02 Оборона 13 042,0

1 Военные нужды 12 648,0

122 Аппарат акима района (
города областного значения)

12 648,0

005
Мероприятия в рамках 
исполнения всеобщей 
воинской обязанности

12 648,0

2
Организация работы по 
чрезвычайным ситуациям

394,0

122 Аппарат акима района (
города областного значения)

394,0

006

Предупреждение и 
ликвидация чрезвычайных 
ситуаций масштаба района (
города областного значения)

394,0

03

Общественный порядок, 
безопасность, правовая, 
с у д е б н а я ,  
уголовно-исполнительная 
деятельность

38 942,0

9
Прочие услуги в области 
общественного порядка и 
безопасности

38 942,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных 
дорог района (города 
областного значения)

38 942,0



021 Обеспечение безопасности 
дорожного движения в 
населенных пунктах

38 942,0

06 Социальная помощь и 
социальное обеспечение

438 213,0

1 Социальное обеспечение 33 548,0

451
Отдел занятости и 
социальных программ района
(города областного значения)

33 548,0

005 Государственная адресная 
социальная помощь

33 548,0

2 Социальная помощь 291 574,0

451
Отдел занятости и 
социальных программ района
(города областного значения)

291 574,0

006 Оказание жилищной помощи 19 082,0

007

Социальная помощь 
отдельным категориям 
нуждающихся граждан по 
решениям местных 
представительных органов

56 582,0

010

Материальное обеспечение 
детей с инвалидностью, 
воспитывающихся и 
обучающихся на дому

6 511,0

014
Оказание социальной 
помощи нуждающимся 
гражданам на дому

58 555,0

015

Территориальные центры 
социального обслуживания 
пенсионеров и лиц с 
инвалидностью

62 333,0

017

Обеспечение нуждающихся 
лиц с инвалидностью 
протезно-ортопедическими, 
сурдотехническими и 
тифлотехническими 
средствами, специальными 
средствами передвижения, 
обязательными 
гигиеническими средствами, 
а также предоставление 
услуг санаторно-курортного 
лечения, специалиста 
жестового языка, 
индивидуальных 
помощников в соответствии 
с индивидуальной 

88 511,0



программой абилитации и 
реабилитации лица с 
инвалидностью

9
Прочие услуги в области 
социальной помощи и 
социального обеспечения

113 091,0

451
Отдел занятости и 
социальных программ района
(города областного значения)

113 091,0

001

Услуги по реализации 
государственной политики на
местном уровне в области 
обеспечения занятости и 
реализации социальных 
программ для населения

87 162,0

011
Оплата услуг по зачислению,
выплате и доставке пособий 
и других социальных выплат

509,0

050

Обеспечение прав и 
улучшение качества жизни 
лиц с инвалидностью в 
Республике Казахстан

14 604,0

054

Р а з м е щ е н и е  
государственного 
социального заказа в 
неправительственных 
организациях

10 816,0

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

1 806 933,0

1 Жилищное хозяйство 37 928,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных 
дорог района (города 
областного значения)

37 928,0

003
Организация сохранения 
государственного 
жилищного фонда

37 928,0

2 Коммунальное хозяйство 1 526 449,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных 
дорог района (города 
областного значения)

37 931,0

012
Функционирование системы 
водоснабжения и 
водоотведения

35 920,0



029 Развитие системы 
водоснабжения и 
водоотведения

2 011,0

467 Отдел строительства района (
города областного значения)

1 488 518,0

006
Развитие системы 
водоснабжения и 
водоотведения

1 488 518,0

3 Благоустройство населенных 
пунктов

242 556,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных 
дорог района (города 
областного значения)

242 556,0

015
Освещение улиц в 
населенных пунктах

80 421,0

016 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

146 800,0

017
Содержание мест 
захоронений и захоронение 
безродных

668,0

018
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

14 667,0

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

946 171,4

1 Деятельность в области 
культуры

436 804,4

455
Отдел культуры и развития 
языков района (города 
областного значения)

436 804,4

003 П о д д е р ж к а  
культурно-досуговой работы

436 804,4

2 Спорт 161 250,0

465
Отдел физической культуры 
и спорта района (города 
областного значения)

161 250,0

001

Услуги по реализации 
государственной политики на
местном уровне в сфере 
физической культуры и 
спорта

25 011,0

005
Развитие массового спорта и 
национальных видов спорта

81 961,0

Проведение спортивных 
соревнований на районном (



006 города областного значения) 
уровне

23 010,0

007

Подготовка и участие членов
сборных команд района (
города областного значения) 
по различным видам спорта 
на областных спортивных 
соревнованиях

31 268,0

3 Информационное 
пространство

212 334,0

455
Отдел культуры и развития 
языков района (города 
областного значения)

139 694,0

006
Функционирование 
районных (городских) 
библиотек

115 779,0

007
Развитие государственного 
языка и других языков 
народа Казахстана

23 915,0

456
Отдел внутренней политики 
района (города областного 
значения)

72 640,0

002
Услуги по проведению 
государственной 
информационной политики

72 640,0

9

Прочие услуги по 
организации культуры, 
спорта, туризма и 
информационного 
пространства

135 783,0

455
Отдел культуры и развития 
языков района (города 
областного значения)

42 160,0

001

Услуги по реализации 
государственной политики на
местном уровне в области 
развития языков и культуры

40 248,0

032

Капитальные расходы 
подведомственных 
государственных 
учреждений и организаций

1 912,0

456
Отдел внутренней политики 
района (города областного 
значения)

93 623,0

001

Услуги по реализации 
государственной политики на
местном уровне в области 
информации, укрепления 

45 487,0



государственности и 
формирования социального 
оптимизма граждан

003 Реализация мероприятий в 
сфере молодежной политики

48 136,0

09
Топливно-энергетический 
к о м п л е к с  и  
недропользование

3 445 651,7

1 Топливо и энергетика 3 445 651,7

458

О т д е л  
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных 
дорог района (города 
областного значения)

1 289 108,5

019
Р а з в и т и е  
теплоэнергетической 
системы

1 289 108,5

467 Отдел строительства района (
города областного значения)

2 156 543,2

009
Р а з в и т и е  
теплоэнергетической 
системы

2 156 543,2

10

Сельское, водное, лесное, 
рыбное хозяйство, особо 
охраняемые природные 
территории, охрана 
окружающей среды и 
животного мира, земельные 
отношения

24 922,0

6 Земельные отношения 24 902,0

463
Отдел земельных отношений 
района (города областного 
значения)

24 902,0

001

Услуги по реализации 
государственной политики в 
области регулирования 
земельных отношений на 
территории района (города 
областного значения)

24 902,0

9

Прочие услуги в области 
сельского, водного, лесного, 
рыбного хозяйства, охраны 
окружающей среды и 
земельных отношений

20,0

453

Отдел экономики и 
бюджетного планирования 
района (города областного 
значения)

20,0



099 Реализация мер по оказанию 
социальной поддержки 
специалистов

20,0

11

Промышленность, 
архитектурная,  
градостроительная и 
строительная деятельность

62 052,0

2
Архитектурная, 
градостроительная и 
строительная деятельность

62 052,0

467
Отдел строительства района (
города областного значения)

36 176,0

001

Услуги по реализации 
государственной политики на
местном уровне в области 
строительства

36 176,0

468
Отдел архитектуры и 
градостроительства района (
города областного значения)

25 876,0

001

Услуги по реализации 
государственной политики в 
области архитектуры и 
градостроительства на 
местном уровне

25 876,0

12 Транспорт и коммуникации 420 769,7

1 Автомобильный транспорт 420 769,7

458

О т д е л  
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных 
дорог района (города 
областного значения)

420 769,7

022 Развитие транспортной 
инфраструктуры

279 452,5

023
О б е с п е ч е н и е  
функционирования 
автомобильных дорог

22 343,8

045

Капитальный и средний 
ремонт автомобильных дорог
районного значения и улиц 
населенных пунктов

118 973,4

13 Прочие 999 806,4

9 Прочие 999 806,4

452 Отдел финансов района (
города областного значения)

27 964,0

012

Резерв местного 
исполнительного органа 
района (города областного 
значения)

27 964,0



458

О т д е л  
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных 
дорог района (города 
областного значения)

971 842,4

044 Текущее обустройство 
моногородов

95 880,9

085
Реализация бюджетных 
инвестиционных проектов в 
малых и моногородах

875 961,5

14 Обслуживание долга 69 826,0

1 Обслуживание долга 69 826,0

452
Отдел финансов района (
города областного значения)

69 826,0

013

Обслуживание долга 
местных исполнительных 
органов по выплате 
вознаграждений и иных 
платежей по займам из 
областного бюджета

69 826,0

15 Трансферты 3 764 908,0

1 Трансферты 3 764 908,0

452 Отдел финансов района (
города областного значения)

3 764 908,0

007 Бюджетные изъятия 3 448 738,0

024

Целевые текущие 
трансферты из  
вышестоящего бюджета на 
компенсацию потерь 
нижестоящих бюджетов в 
связи с изменением 
законодательства

236 800,0

038 Субвенции 43 415,0

039

Целевые текущие 
трансферты из  
вышестоящего бюджета на 
компенсацию потерь 
нижестоящих бюджетов в 
связи с изменением 
законодательства

35 955,0

III. Чистое бюджетное 
кредитование

-56 717,0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика



Наименовани
е

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

56 717,0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

56 717,0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государствен
ного бюджета

56 717,0

 
13

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
местного 
бюджета 
физическим 
лицам

107,0

21

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
местного 
бюджета 
юридическим 
лицам, за 
исключением 
специализиро
ванных 
организаций

56 610,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

56 717,0

V I .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

-56 717,0

 Приложение 3
 к решению маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 64

Бюджет города Лисаковска на 2026 год



      Сноска. Приложение 3 – в редакции решения маслихата города Лисаковска 
Костанайской области от 15.03.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 85
Категория

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 11 382 653,0

1 Налоговые поступления 7 817 992,0

01 Подоходный налог 4 346 070,0

1 Корпоративный 
подоходный налог

940 350,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

3 405 720,0

03 Социальный налог 2 705 340,0

1 Социальный налог 2 705 340,0

04 Hалоги на собственность 340 171,0

1 Hалоги на имущество 219 028,0

3 Земельный налог 6 534,0

4 Hалог на транспортные 
средства

114 609,0

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

355 016,0

2 Акцизы 77 584,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

225 506,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

51 926,0

08

Обязательные платежи, 
взимаемые за совершение
юридически значимых 
действий и (или) выдачу 
д о к у м е н т о в  
уполномоченными на то 
государственными 
органами или 
должностными лицами

71 395,0

1 Государственная 
пошлина

71 395,0

2 Неналоговые 
поступления

64 617,0



01 Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

56 128,0

4

Доходы на доли участия 
в юридических лицах, 
находящиеся в 
государственной 
собственности

481,0

5

Доходы от аренды 
и м у щ е с т в а ,  
находящегося в 
государственной 
собственности

18 749,0

7

Вознаграждения по 
кредитам, выданным из 
государственного 
бюджета

36 184,0

9
Прочие доходы от 
государственной 
собственности

714,0

06
Прочие неналоговые 
поступления

8 489,0

1 Прочие неналоговые 
поступления

8 489,0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

41 349,0

01

П р о д а ж а  
государственного 
и м у щ е с т в а ,  
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

12 337,0

1

П р о д а ж а  
государственного 
и м у щ е с т в а ,  
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

12 337,0

03 Продажа земли и 
нематериальных активов

29 012,0

1 Продажа земли 19 500,0

2
П р о д а ж а  
нематериальных активов

9 512,0

4 Поступления 
трансфертов

3 458 695,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

3 458 695,0



2 Трансферты из 
областного бюджета

3 458 695,0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 11 382 653,0

01 Государственные услуги 
общего характера

464 900,0

1

Представительные, 
исполнительные и другие
органы, выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

280 622,0

112
Аппарат маслихата 
района (города 
областного значения)

48 983,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности маслихата 
района (города 
областного значения)

48 983,0

122
Аппарат акима района (
города областного 
значения)

231 639,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима 
района (города 
областного значения)

231 639,0

2 Финансовая деятельность 64 492,0

452
Отдел финансов района (
города областного 
значения)

64 492,0

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики в области 
исполнения бюджета и 
у п р а в л е н и я  
коммунальной 
собственностью района (
города областного 
значения)

60 795,0

003
Проведение оценки 
имущества в целях 
налогообложения

3 134,0

Приватизация, 
у п р а в л е н и е  



010

коммунальным 
имуществом,  
постприватизационная 
деятельность и 
регулирование споров, 
связанных с этим

563,0

5
Планирование и 
статистическая 
деятельность

40 630,0

453

Отдел экономики и 
бюджетного  
планирования района (
города областного 
значения)

40 630,0

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики в области 
формирования и развития
экономической политики,
с и с т е м ы  
государственного 
планирования

40 630,0

9 Прочие государственные 
услуги общего характера

79 156,0

454

О т д е л  
предпринимательства и 
сельского хозяйства 
района (города 
областного значения)

29 987,0

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики на местном 
уровне в области 
р а з в и т и я  
предпринимательства и 
сельского хозяйства

29 987,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского
транспорта  и  
автомобильных дорог 
района (города 
областного значения)

49 169,0

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики на местном 
уровне в области 
жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского
транспорта  и  
автомобильных дорог

49 169,0



02 Оборона 13 384,0

1 Военные нужды 12 970,0

122
Аппарат акима района (
города областного 
значения)

12 970,0

005
Мероприятия в рамках 
исполнения всеобщей 
воинской обязанности

12 970,0

2 Организация работы по 
чрезвычайным ситуациям

414,0

122
Аппарат акима района (
города областного 
значения)

414,0

006

Предупреждение и 
л и к в и д а ц и я  
чрезвычайных ситуаций 
масштаба района (города 
областного значения)

414,0

03

Общественный порядок, 
безопасность, правовая, 
с у д е б н а я ,  
уголовно-исполнительная
деятельность

40 889,0

9
Прочие услуги в области 
общественного порядка и
безопасности

40 889,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского
транспорта  и  
автомобильных дорог 
района (города 
областного значения)

40 889,0

021

Обеспечение 
безопасности дорожного 
движения в населенных 
пунктах

40 889,0

06 Социальная помощь и 
социальное обеспечение

452 738,0

1 Социальное обеспечение 35 225,0

451

Отдел занятости и 
социальных программ 
района (города 
областного значения)

35 225,0

005
Государственная 
адресная социальная 
помощь

35 225,0

2 Социальная помощь 301 232,0



451
Отдел занятости и 
социальных программ 
района (города 
областного значения)

301 232,0

006
Оказание жилищной 
помощи

20 036,0

007

Социальная помощь 
отдельным категориям 
нуждающихся граждан 
по решениям местных 
представительных 
органов

59 412,0

010

Материальное 
обеспечение детей с 
инвалидностью, 
воспитывающихся и 
обучающихся на дому

6 837,0

014
Оказание социальной 
помощи нуждающимся 
гражданам на дому

58 950,0

015

Территориальные центры
социального  
обслуживания 
пенсионеров и лиц с 
инвалидностью

63 500,0

017

Обеспечение 
нуждающихся лиц с 
инвалидностью 
протезно-ортопедически
ми, сурдотехническими и
тифлотехническими 
средствами,  
специальными 
с р е д с т в а м и  
передвижения, 
обязательными 
гигиеническими 
средствами, а также 
предоставление услуг 
санаторно-курортного 
лечения, специалиста 
жестового языка, 
индивидуальных 
помощников в 
соответствии с 
индивидуальной 
программой абилитации 
и реабилитации лица с 
инвалидностью

92 497,0

9
Прочие услуги в области 
социальной помощи и 
социального обеспечения

116 281,0



451

Отдел занятости и 
социальных программ 
района (города 
областного значения)

116 281,0

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики на местном 
уровне в области 
обеспечения занятости и 
реализации социальных 
программ для населения

89 054,0

011

Оплата услуг по 
зачислению, выплате и 
доставке пособий и 
других социальных 
выплат

535,0

050

Обеспечение прав и 
улучшение качества 
ж и з н и  л и ц  с  
инвалидностью в 
Республике Казахстан

15 335,0

054

Р а з м е щ е н и е  
государственного 
социального заказа в 
неправительственных 
организациях

11 357,0

07
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

3 262 476,0

1 Жилищное хозяйство 5 251,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского
транспорта  и  
автомобильных дорог 
района (города 
областного значения)

5 251,0

003
Организация сохранения 
государственного 
жилищного фонда

5 251,0

2 Коммунальное хозяйство 3 006 216,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского
транспорта  и  
автомобильных дорог 
района (города 
областного значения)

3 006 216,0

012
Функционирование 
системы водоснабжения 
и водоотведения

6 216,0



029 Развитие системы 
водоснабжения и 
водоотведения

3 000 000,0

3 Благоустройство 
населенных пунктов

251 009,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского
транспорта  и  
автомобильных дорог 
района (города 
областного значения)

251 009,0

015 Освещение улиц в 
населенных пунктах

84 442,0

016
Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

150 465,0

017
Содержание мест 
захоронений и 
захоронение безродных

701,0

018
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

15 401,0

08
Культура, спорт, туризм 
и информационное 
пространство

739 393,0

1
Деятельность в области 
культуры

216 622,0

455

Отдел культуры и 
развития языков района (
города областного 
значения)

216 622,0

003
П о д д е р ж к а  
культурно-досуговой 
работы

216 622,0

2 Спорт 165 681,0

465

Отдел физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного значения)

165 681,0

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики на местном 
уровне в сфере 
физической культуры и 
спорта

25 606,0

005
Развитие массового 
спорта и национальных 
видов спорта

83 083,0

Проведение спортивных 
соревнований на 



006 районном (города 
областного значения) 
уровне

24 161,0

007

Подготовка и участие 
членов сборных команд 
района (города 
областного значения) по 
различным видам спорта 
на областных 
с п о р т и в н ы х  
соревнованиях

32 831,0

3 Информационное 
пространство

217 334,0

455

Отдел культуры и 
развития языков района (
города областного 
значения)

141 062,0

006
Функционирование 
районных (городских) 
библиотек

116 951,0

007

Р а з в и т и е  
государственного языка и
других языков народа 
Казахстана

24 111,0

456
Отдел внутренней 
политики района (города 
областного значения)

76 272,0

002

Услуги по проведению 
государственной 
информационной 
политики

76 272,0

9

Прочие услуги по 
организации культуры, 
спорта, туризма и 
информационного 
пространства

139 756,0

455

Отдел культуры и 
развития языков района (
города областного 
значения)

43 638,0

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики на местном 
уровне в области 
развития языков и 
культуры

41 630,0

032

Капитальные расходы 
подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

2 008,0



456
Отдел внутренней 
политики района (города 
областного значения)

96 118,0

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики на местном 
уровне в области 
информации, укрепления 
государственности и 
формирования 
социального оптимизма 
граждан

46 397,0

003
Реализация мероприятий 
в сфере молодежной 
политики

49 721,0

09
Топливно-энергетически
й  комплекс  и  
недропользование

502 258,0

1 Топливо и энергетика 502 258,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского
транспорта  и  
автомобильных дорог 
района (города 
областного значения)

345 514,0

019
Р а з в и т и е  
теплоэнергетической 
системы

345 514,0

467
Отдел строительства 
района (города 
областного значения)

156 744,0

009
Р а з в и т и е  
теплоэнергетической 
системы

156 744,0

10

Сельское, водное, лесное,
рыбное хозяйство, особо 
охраняемые природные 
территории, охрана 
окружающей среды и 
животного мира, 
земельные отношения

25 276,0

6 Земельные отношения 25 256,0

463

Отдел земельных 
отношений района (
города областного 
значения)

25 256,0

Услуги по реализации 
государственной 
политики в области 
регулирования 



001 земельных отношений на 
территории района (
города областного 
значения)

25 256,0

9

Прочие услуги в области 
сельского, водного, 
лесного, рыбного 
хозяйства, охраны 
окружающей среды и 
земельных отношений

20,0

453

Отдел экономики и 
бюджетного  
планирования района (
города областного 
значения)

20,0

099
Реализация мер по 
оказанию социальной 
поддержки специалистов

20,0

11

Промышленность, 
архитектурная, 
градостроительная и 
строительная 
деятельность

62 591,0

2

Архитектурная, 
градостроительная и 
строительная 
деятельность

62 591,0

467
Отдел строительства 
района (города 
областного значения)

36 491,0

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики на местном 
уровне в области 
строительства

36 491,0

468

Отдел архитектуры и 
градостроительства 
района (города 
областного значения)

26 100,0

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики в области 
архитектуры и 
градостроительства на 
местном уровне

26 100,0

12 Транспорт  и  
коммуникации

276 853,0

1
Автомобильный 
транспорт

276 853,0

О т д е л  
жилищно-коммунального



458
хозяйства, пассажирского
транспорта  и  
автомобильных дорог 
района (города 
областного значения)

276 853,0

023
Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог

276 853,0

13 Прочие 1 003 642,0

9 Прочие 1 003 642,0

452
Отдел финансов района (
города областного 
значения)

29 364,0

012

Резерв местного 
исполнительного органа 
района (города 
областного значения)

29 364,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского
транспорта  и  
автомобильных дорог 
района (города 
областного значения)

27 278,0

044 Текущее обустройство 
моногородов

27 278,0

467
Отдел строительства 
района (города 
областного значения)

947 000,0

085

Реализация бюджетных 
инвестиционных 
проектов в малых и 
моногородах

947 000,0

14 Обслуживание долга 69 820,0

1 Обслуживание долга 69 820,0

452
Отдел финансов района (
города областного 
значения)

69 820,0

013

Обслуживание долга 
местных исполнительных
органов по выплате 
вознаграждений и иных 
платежей по займам из 
областного бюджета

69 820,0

15 Трансферты 4 468 433,0

1 Трансферты 4 468 433,0

452
Отдел финансов района (
города областного 
значения)

4 468 433,0



007 Бюджетные изъятия 4 390 006,0

038 Субвенции 42 472,0

039

Целевые текущие 
трансферты из 
вышестоящего бюджета 
на компенсацию потерь 
нижестоящих бюджетов 
в связи с изменением 
законодательства

35 955,0

III. Чистое бюджетное 
кредитование

-96 449,0

Бюджетные кредиты 0,0

Категория

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименован
ие

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

96 449,0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

96 449,0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных 
и з  
государстве
н н о г о  
бюджета

96 449,0

 
13

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных 
из местного 
бюджета 
физическим
лицам

107,0

21

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных 
из местного 
бюджета 
юридически
м лицам, за 
исключение
м 

96 342,0



специализи
рованных 
организаци
й

V. Дефицит 
(профицит) 
бюджета

96 449,0

V I .  
Финансиров
а н и е  
дефицита (
использован
и е  
профицита) 
бюджета

-96 449,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


